
        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 

1/2 

 

08/3 бр. 404-1-6519-7 
22.11.2019. године 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ/ПОЈАШЊЕЊЕ/ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 
ПРЕДМЕТ: Појашњење/измена Конкурсне документације у поступку јавне набавке Услугe 
одржавања термотехничких инсталација у пословном објекту Филијале Нови Сад, 
Филијале Нови Пазара и Дирекције РФЗО, ЈН број 404-1-201/19-73. 
 
 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15, 
68/15), заинтересовано лице у поступку предметне јавне набавке, обратило се дана 21.11.2019. 
Наручиоцу, електронском поштом, са захтевом за појашњењем Конкурсне документације. 
Захтев заведен код Наручиоца под бројем 404-2-65/19-6 дана 22.10.2019. 
 
 
 
Питање број 1: 
На насловној страни (стр. 1/59) наведен је број јавне набавке ЈН 404-1-201/18-73, а у другим 
деловима конкурсне документације ЈН 404-1-201/19-73. Који је број јавне набавке важећи? 
Потребно је усагласити број јавне набавке у свиме деловима конкурсне документације. 
Одговор Наручиоца: 
Број јавне набавке је ЈН 404-1-201/19-73.  
Техничка грешка/пермутација броја настала у писању броја ЈН на насловној страни Конкурсне 
документације није од значаја за сачињавање прихватљиве понуде. 
У тексту Конкурсне докуменације у целини, у тексту свих образаца које је Наручилац 
припремио, а на којим обрасцима се подноси понуда, као и у footeru сваког обрасца и сваке 
стране Конкурсне документације, наведен је тачан назив и број ЈН, тако да потенцијални 
понуђач може припремити прихватљиву понуду у складу са Упутством понуђачима како да 
сачине понуду (страна 14/59 КД). 
 
 
Питање број 2: 
У техничккој спецификацији, партија 1, поглавље 5 – Дизел агрегат, у оквиру позиције 27 
наводи се да је потребно извршити замену уља у мотору (по потреби). 
Да ли отпадно уље из мотора дизел агрегата остаје код инвеститира и да ли је у његовој 
обавези да га транспортује и збрине у складу са законом или је одношење отпадног уља и 
његово збрињавање у складу са законом обавеза понуђача. 
Одговор Наручиоца: 
Услуга која је предмет ове јавне набавке подразумева предузимање свих потребних радњи и 
мера, у свему према произвођачком Упутству за употребу и Листи контролних прегледа, 
уважавајући правила струке, професионално и савесно, како је прописано чланом 1. и 7. 
Модела уговора. 
Сматра се да је понуђач, у потпуности упознат са условима и захтевима садржаним у 
Конкурсној документацији, условима и захтевима који се подразумевају и стањем Инсталација 
које су предмет одржавања (Напомена страна 20/59 КД) те да предмет ове набавке може 
извршити стручно, квалитетно и у уговреном року. 
Захтеви који се подразумевају су и све потребне радње и мере односно активности које нису 
експлицитно наведене а које је неопходно предузети ради извршења сваке појединачне услуге 
у целини, па и евентуално одношење отпада и његово збрињавање у складу са законом. 
 
 
 
 

mailto:public@rfzo.rs


        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 

2/2 

 

Питање број 3: 
У техничккој спецификацији, партија 3, поглавље 11 – VIESSMAN VITOPLEX 200, у оквиру 
позиције 1 наводи се да је потребно извршити чишћење котловских површина. 
Да ли депозит (чађ) настао чишћењем површина гасног котла остаје код инвеститира и да ли је 
у његовој обавези да га транспортује и збрине у складу са законом или је одношење депозита 
(чађи) и његово збрињавање у складу са законом обавеза понуђача. 
Одговор Наручиоца: 
Одговор на ово питање дат је у оквиру одговора на питање број 2. 
 
 
 
У складу са наведеним појашњењем Наручилац ће објавити измењену Конкурсну 
документацију (пречишћени текст) у којој ће видно обележити измене. 
 
Рок за подношење понуда остаје непромењен: 03.12.2019, до 10.00 часова 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 
 
 
 
 

59019.124/7 
 

mailto:public@rfzo.rs

